Protokół Nr IX/2019
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie

odbywającej się w dniu 19 czerwca 2019 r.

Ustawowa liczba radnych

-
15

Obecny skład Rady


-
15

Obecnych radnych


-
14
Nieobecni radni: Ewa Toporska
Miejsce sesji: Sala posiedzeń, Urząd Miejski w Sławkowie ul. Łosińska 1 
Czas trwania obrad: 1708  - 1930
Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Łukasz Hofler.

Poinformował, że obecnych jest 14 radnych oraz stwierdził quorum i prawomocność obrad. Następnie powitał:

· Burmistrza Miasta Rafała Adamczyka,

· Zastępcę Burmistrza Miasta Janusza Mroza,

· Skarbnika Miasta Pawła Kuca,

· radcę prawnego,
· dyrektora SP ZOZ w Sławkowie Aleksandrę Murę, 

· dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej Agnieszkę Wąs,

· dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury Michała Kluczewskiego,

· radnych,

· mieszkańców obecnych na sesji i oglądających transmisję online.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu
Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący zgłosił konieczność rozszerzenia porządku obrad poprzez dodanie w pkt. 10 ppkt. 12 i 13 dotyczących rozpatrzenia projektów uchwał w sprawie przekazania środków dla Policji oraz powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników. Przypomniał, że projekty były omawiane na spotkaniu informacyjnym. 
Przewodniczący zarządził głosowanie w przedmiocie rozszerzenia porządku obrad poprzez dodanie do porządku obrad w pkt 10 podpunktu 12 ,,w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji”.

Nie zgłoszono pytań.

Radni jednogłośnie - 14 głosami ,,za” - przyjęli wniosek przewodniczącego.

	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	14

	
	Głosujących
	14

	
	Głosów ZA
	14

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Zbigniew Zych
	TAK


Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie w przedmiocie rozszerzenia porządku obrad poprzez dodanie do porządku obrad w pkt 10 podpunktu 13 ,,w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników”.

Nie zgłoszono pytań.

Radni jednogłośnie - 14 głosami ,,za” - przyjęli wniosek przewodniczącego.

	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	14

	
	Głosujących
	14

	
	Głosów ZA
	14

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Zbigniew Zych
	TAK


Nie zgłoszono innych zmian do porządku obrad, w związku z czym Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego przyjęciem, z przegłosowanymi wcześniej zmianami. 

Radni jednogłośnie – 14 głosami ,,za” – przyjęli porządek obrad przedstawiony poniżej.
	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	14

	
	Głosujących
	14

	
	Głosów ZA
	14

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK


	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Zbigniew Zych
	TAK


Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

3. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.

4. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.

5. Informacja o funkcjonowaniu placówek kulturalnych w mieście – Miejski Ośrodek Kultury, Miejska Biblioteka Publiczna – efekty działania, potrzeby i zamierzenia. 

6. Funkcjonowanie SPZOZ w Sławkowie. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2018 r. oraz dokonanie oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej SPZOZ. 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie za 2018 rok.

Projekt uchwały w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie.

7. Raport o stanie Gminy Sławków za 2018 rok. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa wotum zaufania.

8. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2018. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Sławkowa za 2018 rok.

9. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2018 r. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa absolutorium za 2018 rok.

10. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie nadania statutu Miejskiemu Zarządowi Budynków Komunalnych w Sławkowie;

2) w sprawie przekazania Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii zadań z zakresu organizowania publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich;

3) w sprawie zmiany uchwały Nr LI/376/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sławków, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego;
4) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie;
5) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie;
6) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie;

7) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym;
8) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym;
9) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Będzińskiego z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie na zakup specjalistycznego samochodu pożarniczego;

10) w sprawie zmiany uchwały Nr III/17/2018 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa 
na 2019 rok;
11) w sprawie zmiany uchwały Nr III/33/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2019-2035;
12) w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji;
13) w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników.
11. Sprawy bieżące.
12. Zakończenie.
Zawiadomienie dla radnych, dla mieszkańców oraz zaproszenie na sesję stanowią załączniki nr 2, 3 i 4 do protokołu.
Ad. 3. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.

,,Informacja Burmistrza Miasta Sławkowa o pracy między sesjami za okres od 13 marca 2019 r. do 17 kwietnia 2019 r.” stanowi załącznik nr 5 do protokołu.


Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Miasta.


Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk poinformował, że w ostatnich dniach finalizowano porozumienia z Powiatem Będzińskim dot. wspólnych inwestycji na drogach powiatowych. Porozumienie dot. opracowania dokumentacji technicznej na modernizację ciągu ulic Wrocławska – Piłsudskiego - Olkuska zostało już podpisane, dwa kolejne porozumienia dot. budowy chodnika na ul. Groniec oraz budowy chodnika na ul. Kołdaczka, zostaną sfinalizowane w najbliższych dniach.
Finalizowane jest podpisanie umowy dotacji na klub malucha. Do 21 czerwca br. trwa postępowanie przetargowe na wybór wykonawcy robót budowlanych w budynku przy ul. PCK 9.
Nie zgłoszono pytań do Burmistrza Miasta.
Ad. 4. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.

Przewodniczący poinformował, iż otrzymał wiadomość mailową od radnej Ewy Bierońskiej z informacją, że nie może uczestniczyć w sesji.
Ad. 5 Informacja o funkcjonowaniu placówek kulturalnych w mieście – Miejski Ośrodek Kultury, Miejska Biblioteka Publiczna – efekty działania, potrzeby i zamierzenia. 
,,Sprawozdanie z działalności za rok 2018 Miejskiego Ośrodka Kultury w Sławkowie” stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Radni nie zgłosili pytań do dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury.


Przewodniczący podziękował dyrekcji Miejskiego Ośrodka Kultury za działalność. Wyraził opinię, że MOK w ostatnich latach prężnie się rozwija. 


Dyrektor Michał Kluczewski również wyraził podziękowania.
Głos chciał zabrać mieszkaniec obecny na sali.

Przewodniczący poinformował, że w tym punkcie nie zostanie udzielony głos mieszkańcom. Poprosił o chwilę cierpliwości i poinformował, że głos zostanie udzielony mieszkańcom w punkcie dot. spraw bieżących oraz podczas debaty nad raportem o stanie miasta, jeśli mieszkaniec zgłosił swój akces do udziału w debacie zgodnie z ustawą. 

,,Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sławkowie w 2018 roku” stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Radni nie zgłosili pytań do dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej.


Przewodniczący złożył podziękowania dyrektorowi za działalność biblioteki oraz organizację wielu ciekawych wydarzeń, w których sam miał okazję uczestniczyć.
Ad. 6. 
Funkcjonowanie SPZOZ w Sławkowie. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2018 r. oraz dokonanie oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej SPZOZ. 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie za 2018 rok.

Projekt uchwały w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie.

Dokument pn. ,,Funkcjonowanie SPZOZ w Sławkowie. Ocena stanu zdrowotności mieszkańców i opieki medycznej na terenie miasta” stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący przypomniał, że radni otrzymali informację o działalności ośrodka zdrowia, a dyrektor odpowiadała na pytania radnych. 

Radny Michał Malinowski podziękował dyrektorowi SP ZOZ za możliwość wykonywania badań densymetrycznych, mammografii, metodą Holtera. Zaapelował do mieszkańców, by profilaktycznie wykonywali badania i dbali o swoje zdrowie.

Burmistrz Miasta jako Przewodniczący Rady Społecznej poinformował, że 
28 maja br. odbyło się posiedzenie tejże Rady, na którym pozytywnie zaopiniowano sprawozdanie finansowe SP ZOZ w Sławkowie. 
Nie zgłoszono innych pytań.


Przewodniczący po zamknięciu dyskusji zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie za 2018 rok.
Uchwała Nr IX/86/2019 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie za 2018 rok została podjęta 14 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	14

	
	Głosujących
	14

	
	Głosów ZA
	14

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Zbigniew Zych
	TAK


Następnie Przewodniczący po zamknięciu dyskusji zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie.
.
Uchwała Nr IX/87/2019 w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie została podjęta 14 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	14

	
	Głosujących
	14

	
	Głosów ZA
	14

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Zbigniew Zych
	TAK



Przewodniczący pogratulował dyrektorowi oraz księgowej SP ZOZ. Wyraził opinię, że placówka funkcjonuje dobrze, czego potwierdzenie znajduje w wypowiedziach mieszkańców. 

Ad. 7. Raport o stanie Gminy Sławków za 2018 rok. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa wotum zaufania.

Raport o stanie Gminy Sławków za 2018 rok stanowi załącznik nr 11 do protokołu.


Przewodniczący poinformował, że raport o stanie gminy jest podsumowaniem działań Burmistrza w roku poprzednim. Raport jest nową formą sprawozdawczą, która obowiązuje od tego roku. Omówił, kto według ustawy może wziąć udział w debacie. Przypomniał, że uchwała dotycząca udzielenia wotum zaufania podejmowana jest bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Burmistrz Miasta oznajmił, że raport obejmuje syntetyczny opis tego co jest realizowane w mieście. Jest to dokument opracowywany po raz pierwszy przez samorządy, a ustawa nie precyzuje co ma dokładnie zawierać. Jeżeli radni będą oczekiwać bardziej szczegółowych informacji, to będą one mogły zostać zawarte w przyszłych raportach. O pytania poprosił w czasie debaty.

Przewodniczący dopowiedział, że rada gminy zgodnie z ustawą może podjąć uchwałę, w której sprecyzuje co powinien zawierać i jaką mieć formę raport o stanie gminy. 

Przewodniczący otworzył debatę nad raportem. 


Radny Michał Malinowski zapytał czy zmienił się przebieg ropociągu Boronów-Trzebinia na terenie gminy, w związku z wejściem w życie specustawy.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że zmiany odnośnie tej inwestycji zaszły już na początku tego roku kiedy weszła w życie specustawa i zgodnie z nią decyzję dla tej inwestycji będzie wydawał wojewoda, a nie starosta powiatowy. Inwestor otrzyma zwrot poniesionych kosztów związanych ze zmianami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Przebieg ropociągu się nie zmieni. Zgodnie z zapisami specustawy zostanie zmniejszony obszar strefy ochronnej. Inwestycja będzie realizowana do 2022-2023 roku. Specustawa zabezpiecza strategiczne interesy energetyczne kraju.

Radna Agnieszka Szewczyk zapytała na jakim etapie jest sprawa nielegalnego wysypiska firmy Rekult zlokalizowanego w Sławkowie.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że jest to sprawa, w której samorząd nie może podejmować samodzielnie kroków. Wysypisko jest zlokalizowane na zamkniętym terenie kolejowym i samorząd nie ma wpływu na to, co się na nim dzieje. Skierowano pytanie do RDOŚ na jakim etapie jest wydawanie decyzji w tej sprawie. Przypomniał, że odpady są zdeponowane w dwóch lokalizacjach: na terenach PKP S.A. (została wydana decyzja o usunięciu zastępczym odpadów przez służby wojewody) oraz na terenie stacji kolejowej Dabrowa Górnicza Towarowa (wydano decyzję dla spółki PKP S.A., która się odwołała i wskazała, że właściwym podmiotem do usunięcia odpadów jest PKP PLK). Urząd Miasta wnioskował o wykreślenie Rekultu jako spółki z rejestrów sądowych. Jeśli spółka zostanie wykreślona i nie będzie właściciela odpadów to wtedy za odpady odpowiada właściciel terenu, którym są spółki kolejowe i Skarb Państwa. Z uwagi na okres przedwyborczy prosił, by radni w kontaktach z kandydatami na posłów pytali obecnych posłów w jaki sposób zainteresowali się sprawą i pomogli. Zauważył, że tylko dwóch posłów podjęło ten temat: Beata Małecka-Libera i Waldemar Andzel. W okresie przedwyborczym można motywować przyszłych kandydatów, by się zainteresowali problemem. 

Przewodniczący przypomniał, że Sławków należy do Metropolii Śląsko-Zagłębiowskiej. W ubiegłym roku realizowano w mieście 5 projektów. Zapytał jakie są dalsze plany i zamierzenia.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że przy udziale dotacyjnym w ubiegłym roku miasto otrzymało ok. 1 300 000 zł, a składka roczna wyniosła ok. 97 tys. zł. W tym roku 
1 227 000 zł, a składka roczna wyniesie 107 tys. zł. Trwają prace nad siatką połączeń komunikacyjnych na poziomie lokalnym i metropolitalnym, w co wchodzi również kolej metropolitalna. Planowane jest spotkanie z burmistrzem Olkusza, Starostą Olkuskim i przedstawicielem metropolii dot. wydłużenia połączenia kolejowego w kierunku małopolski. Trwają prace dot. ujednolicenia infrastruktury przystankowej. Przypomniał, że Sławków jest małym samorządem, jednym z najmniejszych w metropolii. Bardzo dobrze ocenił współpracę na poziomie podregionu sosnowieckiego. Trwają zaawansowane rozmowy z przewoźnikami kolejowymi odnośnie Metrobiletu – biletu spójnego dla linii autobusowych i kolejowych. Do strategii metropolitalnej została wpisana budowa łącznika Groniec – S1 na potrzeby obsługi samochodów ciężarowych. 

Wiceprzewodnicząca Katarzyna Przybyła zapytała, na kiedy dokładniej zaplanowana jest budował łącznika Groniec-S1. 

Burmistrz Miasta odpowiedział, że minimum 5-6 lat. Zostało wyznaczonych kilka tego typu inwestycji w metropolii, jednak ta ma duże szanse na realizację. Można powiedzieć, że inwestycja została zapoczątkowana od strony Sosnowca, bo tam zaprojektowano zjazd z drogi S1 na ten łącznik. Metropolia skłania się ku finansowaniu dużych inwestycji, a nie kilku mniejszych. Budowa łącznika Groniec-S1 nie jest najdroższą i nie budzi kontrowersji przestrzennych, a jest punktem strategicznym, by stworzyć centrum logistyczne. W maju odbyło się badanie natężenia ruchu na ul. Groniec, poprzednie miało miejsce 1,5 roku temu. Raport z ostatniego badania został przekazany Ministrowi Infrastruktury Andrzejowi Adamczykowi podczas konferencji w Krakowie. 

Wiceprzewodnicząca Katarzyna Przybyła zapytała czy raport z ostatniego badania będzie dostępny dla radnych we wrześniu. 

Burmistrz Miasta odpowiedział twierdząco, dodając, że dane są już wprowadzone do arkusza kalkulacyjnego. 

Wiceprzewodnicząca Katarzyna Przybyła zapytała czy można się starać o jakieś dofinansowania na remont dróg z metropolii lub funduszy unijnych.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że z metropolii takich funduszy nie będzie, gdyż rząd zwrócił uwagę, że inwestycje finansowane z funduszu metropolitalnego mają służyć metropolii, a nie być inwestycjami lokalnymi. Odnośnie funduszy unijnych również nie ma takich możliwości. Gminy ościenne są gminami wiejskimi i mogą się starać o takie fundusze w ramach rozwoju obszarów wiejskich, a niestety Sławków się do takich dofinansowań nie kwalifikuje. Funkcjonuje kontynuacja tzn. schetynówki, jednak te dotacje przyznawane są na duże gruntowne przebudowy dróg, a nie na nakładki. Aktualnie realizowane jest opracowanie dokumentacji dla przebudowy ciągu ulic: Wrocławska-Olkuska-Piłsudskiego, bo te drogi mają szanse na późniejsze dofinansowanie. Jeśli chodzi o lokalne drogi to musza być remontowane z gminnych środków. 


Radna Barbara Herej zapytała jak wygląda sytuacja miasta odnośnie smogu.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że smog nie jest problemem tylko Sławkowa. Realizowany program obniżenia niskiej emisji jest stosunkowo duży jeśli chodzi o procentowy udział w inwestycjach. Mieszkańcy korzystają z dofinansowań na wymianę kotłów czy na termomodernizację budynków mieszkalnych. W MOK-u zostanie wymieniony piec ogrzewania centralnego, zostaną zastosowane baterie fotowoltaiczne. W budynku urzędu na ul. Łosińskiej również zostanie wymieniony piec ogrzewania centralnego. 

Radny Michał Malinowski podjął temat uciążliwości hałasu komunikacyjnego od drogi DK94 dla mieszkańców ulic: Fabryczna, Fr. Nullo, Komora. Czy w ostatnim czasie do urzędu wpłynęły jakieś informacje w tej sprawie z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad czy Marszałka Województwa Śląskiego.

Burmistrz Miasta poinformował, że trwają konsultacje projektu programu ochrony przed hałasem i można zgłaszać uwagi. Mieszkańcy oraz samorząd zgłosili swoje uwagi do tego programu. Wspomniał, że Sławków został wpisany do programu, jednak w kolumnie gdzie należało wpisać datę realizacji, takiej daty nie było. 

Radny Paweł Lekki dodał, iż otrzymano zapewnienie, że data się pojawi. 

Burmistrz Miasta kontynuował, że wystosowane zostało pismo do radnych sejmiku województwa w tej sprawie. 

Radny Michał Malinowski odnośnie bezpieczeństwa na drogach, zapowiedział, że zostanie złożony wniosek o zainstalowanie fotoradaru na skrzyżowaniu drogi DK94 z ul. Okradzionowską. Wniosek zostanie złożony przez klub radnych ,,Z pasją dla Sławkowa” z prośbą o wystosowanie odpowiednich pism do GDDKiA oraz policji. Wyraził nadzieję, że do czasu montażu fotoradarów zwiększy się ilość patroli policji na tym odcinku drogi. 

Przewodniczący przypomniał, że aktualnie trwa debaty dotycząca raportu o stanie miasta. Poprosił o kolejne pytania. 
Radna Agnieszka Szewczyk zapytała ile osób skorzystało z platformy e-urząd. 
Burmistrz odpowiedział, że nie jest w stanie w tej chwili odpowiedzieć na to pytanie. 
Jeden z obecnych mieszkańców zgłaszał się do wypowiedzi.

Przewodniczący zapytał obsługę rady czy wpłynęło jakieś zgłoszenie mieszkańca do udziału w debacie
Sekretarz Miasta Marta Sekuła odpowiedziała, że nie wpłynęło żadne zgłoszenie mieszkańca do udziału w debacie nad raportem o stanie miasta. 
Przewodniczący wyjaśnił, że zgodnie z zapisem ustawy mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w debacie nad raportem o stanie miasta powinien złożyć pisemne zgłoszenie do Przewodniczącego poparte 20 podpisami. Zgłoszenie powinno zostać złożone najpóźniej jeden dzień przed planowaną sesją, na której ma być omawiany raport. Powtórzył, że udzieli mieszkańcom głosu w punkcie sprawy bieżące. 

Z uwagi na brak kolejnych pytań zamknął debatę nad raportem o stanie miasta.

Nie zgłoszono zmian i pytań do projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa wotum zaufania. Przewodniczący zarządził głosowanie nad tym projektem uchwały.

Uchwała Nr IX/88/2019 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa wotum zaufania została podjęta 14 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	14

	
	Głosujących
	14

	
	Głosów ZA
	14

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Zbigniew Zych
	TAK


Przewodniczący podsumował, że wynik głosowania wskazuje, że obraz gminy ukazany w raporcie jest pozytywny, jednak wiadomo, że jest wiele problemów wymagających działania i spraw do zrealizowania. Pogratulował Burmistrzowi Miasta. 
Burmistrz Miasta podziękował za przyjęcie raportu. Podkreślił, że to co się dzieje w mieście jest zasługą całego zespołu urzędu i jednostek organizacyjnych. Wynik głosowania jest wyrazem zaufania oraz zobowiązaniem i motywacją do dalszej pracy. 
Ad. 8. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2018. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Sławkowa za 2018 rok.


Przewodniczący przypomniał, że kwestie sprawozdania były dyskutowane na spotkaniu informacyjnym i posiedzeniach komisji stałych. Otworzył dyskusję. 
Radni nie zgłosili pytań w tym punkcie obrad.


Przewodniczący stwierdził, że Burmistrz Miasta właściwie wypełnił swoje obowiązki wynikające z ustawowego trybu zatwierdzania sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2018 rok. Poprosił Skarbnika Miasta o odczytanie Uchwały z dnia 8 kwietnia br. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Sławkowa sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok.

Skarbnik Miasta Paweł Kuc odczytał Uchwałę Nr 4200/IV/2019 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Sławkowa sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok, która stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Przewodniczący przytoczył przepisy ustawy o finansach publicznych dotyczące procedowania nad przyjęciem sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Uchwała Nr IX/89/2019 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Sławkowa za 2018 rok została podjęta 14 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	14

	
	Głosujących
	14

	
	Głosów ZA
	14

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Zbigniew Zych
	TAK


Ad. 9. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2018 r. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa absolutorium za 2018 rok.


Przewodniczący poinformował, że uchwała dot. udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta podejmowana jest bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. Poprosił o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej i odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej z 27 maja br. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej z 12 czerwca br. o tym wniosku.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Barbara Herej odczytała dokumenty Komisji Rewizyjnej, które stanowią załącznik nr 15 do protokołu.
Następnie Przewodniczący poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji dla omawianego projektu uchwały jest pozytywna. 


Przewodniczący przytoczył przepisy ustawy o finansach publicznych stanowiące o udzieleniu absolutorium burmistrzowi miasta. 
Radni nie zgłosili pytań. Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Uchwała Nr IX/90/2019 w sprawie udzielenia burmistrzowi Miasta Sławkowa absolutorium za 2018 rok została podjęta 14 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	14

	
	Głosujących
	14

	
	Głosów ZA
	14

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Zbigniew Zych
	TAK



Przewodniczący ponownie złożył gratulacje Burmistrzowi.

Burmistrz podsumował, że głosowanie nad udzieleniem absolutorium jest równie ważnym elementem jak udzielenie wotum zaufania Burmistrzowi. Omówił różnice między wotum zaufania a absolutorium. Po raz kolejny podziękował radnym za pozytywną ocenę jego działalności wyrażoną w głosowaniu.
Ad. 10. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie nadania statutu Miejskiemu Zarządowi Budynków Komunalnych w Sławkowie
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr IX/91/2019 w sprawie nadania statutu Miejskiemu Zarządowi Budynków Komunalnych w Sławkowie została podjęta 14 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

	Wynik głosowania


	

	
	Upoważnionych
	14

	
	Głosujących
	14

	
	Głosów ZA
	14

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Zbigniew Zych
	TAK


2)  w sprawie przekazania Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii zadań z zakresu organizowania publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr IX/92/2019 w sprawie przekazania Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii zadań z zakresu organizowania publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich została podjęta 14 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	14

	
	Głosujących
	14

	
	Głosów ZA
	14

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Zbigniew Zych
	TAK


3) w sprawie zmiany uchwały Nr LI/376/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sławków, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr IX/93/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr LI/376/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sławków, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego została podjęta 14 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	14

	
	Głosujących
	14

	
	Głosów ZA
	14

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Zbigniew Zych
	TAK


4) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr IX/94/2019 w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie została podjęta 14 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	14

	
	Głosujących
	14

	
	Głosów ZA
	14

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Zbigniew Zych
	TAK


5) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr IX/95/2019 w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie została podjęta 14 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 21 do protokołu.
	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	14

	
	Głosujących
	14

	
	Głosów ZA
	14

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Zbigniew Zych
	TAK


6) w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie
Przewodniczący zgłosił konieczność wprowadzenia poprawki w treści uchwały w postaci zmiany numeru księgi wieczystej.
Radni nie zgłosili pytań.

Radni w głosowaniu 14 głosami ,,za” przyjęli poprawkę zgłoszoną przez Przewodniczącego. 

	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	14

	
	Głosujących
	14

	
	Głosów ZA
	14

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Zbigniew Zych
	TAK


Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, 
że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały z wprowadzoną poprawką.

Uchwała Nr IX/96/2019 w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości położonej w Sławkowie została podjęta 14 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	14

	
	Głosujących
	14

	
	Głosów ZA
	14

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Zbigniew Zych
	TAK


7) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym
Przewodniczący zgłosił konieczność wprowadzenia poprawki stylistycznej w §1 gdzie zamiast ,,nieruchomość gminną stanowiącą” powinno być ,,nieruchomości gminnej stanowiącej”.
Radni w głosowaniu - 13 głosami ,,za”, 1 osoba nie głosowała - przyjęli poprawkę zgłoszoną przez Przewodniczącego. 

	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	14

	
	Głosujących
	13

	
	Głosów ZA
	13

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	Nie głos.

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Zbigniew Zych
	TAK


Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, 
że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały z wprowadzoną poprawką.

Uchwała Nr IX/97/2019 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym została podjęta 14 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	14

	
	Głosujących
	14

	
	Głosów ZA
	14

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Zbigniew Zych
	TAK


8) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym
Przewodniczący zgłosił konieczność wprowadzenia poprawki stylistycznej w §1 gdzie zamiast ,,nieruchomość gminną stanowiącą” powinno być ,,nieruchomości gminnej stanowiącej”.

Radni nie zgłosili pytań.

Radni w głosowaniu - 14 głosami ,,za” - przyjęli poprawkę zgłoszoną przez Przewodniczącego. 

	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	14

	
	Głosujących
	14

	
	Głosów ZA
	14

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Zbigniew Zych
	TAK


Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, 
że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały z wprowadzoną poprawką.

Uchwała Nr IX/98/2019 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym została podjęta 14 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	14

	
	Głosujących
	14

	
	Głosów ZA
	14

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Zbigniew Zych
	TAK


9) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Będzińskiego z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie na zakup specjalistycznego samochodu pożarniczego

Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, 
że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr IX/99/2019 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Będzińskiego z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie na zakup specjalistycznego samochodu pożarniczego została podjęta 14 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	14

	
	Głosujących
	14

	
	Głosów ZA
	14

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Zbigniew Zych
	TAK


10)  w sprawie zmiany uchwały Nr III/17/2018 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2019 rok
Przewodniczący poprosił Skarbnika o wyjaśnienie zmian. 
Skarbnik wyjaśnił, że podczas przygotowywania projektów uchwał nastąpił błąd techniczny i w jednym z załączników dwukrotnie został wskazany dział 754 ,,Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”. Korekta polega na wykreśleniu jednej pozycji jako zapisu bezprzedmiotowego.
Radna Mariola Tomczyk podziękowała ofiarodawcom za wpłaty na zakup skrzynki na defibrylator AED. Odczytała nazwiska ofiarodawców: Burmistrza Miasta, Zastępcy Burmistrza Miasta, Skarbnika, członków klubu radnych ,,Z pasją dla Sławkowa”, Ilony Labisko. Poprosiła o poinformowanie kiedy zostanie zakupiona skrzynka i gdzie zostanie umieszczona. 

Burmistrz poinformował, że jedna skrzynka zostanie zamontowana na budynku ratusza, a druga prawdopodobnie w okolicy Młyńskiej 14A (bliska odległość od Szkoły Podstawowej, ścieżki rowerowej, boisk sportowych itd.). Brana jest też pod uwagę lokalizacja przy MOPS-ie. 
Przewodniczący podziękował radnej Marioli Tomczyk za koordynację zbiórki.
Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, 
że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr IX/100/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr III/17/2018 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2019 rok została podjęta 14 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 26 do protokołu.
	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	14

	
	Głosujących
	14

	
	Głosów ZA
	14

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Zbigniew Zych
	TAK


11) w sprawie zmiany uchwały Nr III/33/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2019-2035
Przewodniczący zapytał Skarbnika czy zgłasza jakieś zmiany do przedłożonego projektu.

Skarbnik poinformował, że ten projekt uchwały pozostaje bez zmian. 
Nie zgłoszono pytań.
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, 
że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr IX/101/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr III/33/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2019-2035 została podjęta 14 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	14

	
	Głosujących
	14

	
	Głosów ZA
	14

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Zbigniew Zych
	TAK


12) w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Przewodniczącego Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, 
że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr IX/102/2019 w sprawie w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji została podjęta 11 głosami ,,za” i 3 ,,przeciw” i stanowi załącznik nr 28 do protokołu.
	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	14

	
	Głosujących
	14

	
	Głosów ZA
	11

	
	Głosów PRZECIW
	03

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	NIE

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	NIE

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	NIE

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Zbigniew Zych
	TAK


13) w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników
Przewodniczący przypomniał, że na spotkaniu informacyjnym radni otrzymali projekt roboczy uchwały i wtedy też zostali wybrani członkowie zespołu, który zostanie powołany wspomnianą uchwałą. Przypomniał nazwiska radnych, którzy mają wejść w skład powoływanego zespołu. 
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, 
że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku innych głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr IX/103/2019 w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników została podjęta 14 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	14

	
	Głosujących
	14

	
	Głosów ZA
	14

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Zbigniew Zych
	TAK


Ad. 11. Sprawy bieżące.
Radni nie zgłosili żadnych spraw.

Przewodniczący przypomniał, że na sali obecni są mieszkańcy, którzy chcą zabrać głos, w związku z powyższym poprosił radnych o zagłosowanie w tej sprawie. 

Radni jednogłośnie, 14 głosami ,,za” zadecydowali o udzieleniu głosu mieszkańcom. 

	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	14

	
	Głosujących
	14

	
	Głosów ZA
	14

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Zbigniew Zych
	TAK



Pan Dariusz Tomczyk wyraził opinię, że Burmistrz mówi i pisze (za pośrednictwem rzecznika prasowego) nieprawdę. Zdaniem mieszkańca artykuł, który ukazał się w ostatnim Kurierze Sławkowskim i dotyczył Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Sławkowie, nie jest prawdziwy. Przytoczył zapis artykułu i go omówił. Przypomniał, że będąc radnym ubiegłej kadencji, już kilka lat temu informował o złym wyniku finansowym zakładu. Według niego kroki podjęte przez Burmistrz w stosunku do MZWiK zostały podjęte o co najmniej trzy lata za późno.
Poinformował, że Burmistrz nie odpowiada na jego pisma kierowane do Urzędu, bądź odpowiada tylko połowicznie i niezgodnie z prawdą. Wskazał, że odwoływał się od decyzji wydanej przez Burmistrza, jednak SKO podzieliło zdanie Burmistrza i utrzymało w mocy jego decyzję. 

Odnośnie sprawy Rekultu Burmistrz odpowiadał na pytanie radnej, jednak nie powiedział wszystkiego. Dlaczego Burmistrz nie złożył wniosku do prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa od razu? Dlaczego od razu nie wystąpiono z wnioskiem o wypisanie firmy w rejestru działalności gospodarczej? Wyraził zdanie, że działania podejmowane przez Burmistrza w tej sprawie są podejmowane z opóźnieniem. 

Obserwując przebieg sesji stwierdził, że radni zgadzają się prawie ze wszystkim, co odzwierciedlają głosowania i sposób zabierania głosu przez radnych.

Przewodniczący zwrócił uwagę mieszkańcowi, by nie krzyczał i zbyt ekspresyjnie nie gestykulował nad głową jednej z radnych.
Pan Dariusz Tomczyk kontynuował, stwierdzając, że kamera powinna być ustawiona w inny sposób, tak by publiczność była widoczna. Przypomniał, że w poprzedniej kadencji opowiadał się za transmisją online sesji, a radni Hofler i Malinowski byli przeciwni temu pomysłowi. 
Wyraził zadowolenie, że tematy uchwał są podawane w zawiadomieniach o co również niejednokrotnie postulował w poprzedniej kadencji.

Wyraził zadowolenie, że zmieni się sposób odbioru odpadów, jednak zapytał dlaczego tak późno.

Zakończył stwierdzeniem, że jest dużo kwestii, które poruszał w swojej korespondencji z urzędem. 


Burmistrz stwierdził, że były radny przypisuje sobie wszystkie zmiany, które są wprowadzane, jako swoje pomysły. Poprosił, by następnym razem mieszkaniec dokładnie wskazał, w którym miejscu Burmistrz skłamał, a nie używał ogólnych stwierdzeń o półprawdach czy ćwierćprawdach. 
Dodał, że mieszkaniec nie powiedział, że SKO, do którego się odwoływał od decyzji Burmistrza, przyznało rację Burmistrzowi i to nie w jednej sprawie. Cała dokumentacja przyniesiona przez mieszkańca na obecną sesję została przeanalizowana przez niezależną instytucję. Odnośnie złożenia zawiadomienia o możliwości popełnienia przestępstwa wyjaśnił, że postępowanie było prowadzone na poziomie wojewódzkim, więc składanie doniesienia do prokuratury na niższym poziomie mijało się z celem. Firma Rekult została wypisana z rejestru na wniosek Urzędu Miasta i w tej chwili za ten teren będzie odpowiadał Skarb Państwa i jego spółki.

Pani Bogusława Romanowska zgłosiła zły stan mieszkania komunalnego, które zajmuje. Grzyb, który był już dwukrotnie usuwany, ponownie się odnawia. Ponadto wskazała, że droga dojazdowa do lokalu jest w bardzo złym stanie. Stan mieszkania doprowadził do jej problemów ze zdrowiem. 

Przewodniczący Komisji Mieszkaniowej Michał Malinowski poinformował, że odbyła się wizja w mieszkaniu i wszystkie ustalenia zostały zapisane w protokole (grzyb zostanie usunięty, we wskazanym terminie). 

Mieszkanka zapytała jak długo ma czekać na remont.

Przewodniczący Komisji Mieszkaniowej Michał Malinowski powtórzył, że ta informacja została zawarta w protokole. 

Radna Barbara Herej dopowiedziała, że o ile dobrze pamięta termin był wyznaczony na lipiec. 
Mieszkanka kontynuowała, że miał zgłosić się ktoś do wykonania remontu, jednak do tej pory się nie zgłosił. 

Przewodniczący Komisji Mieszkaniowej Michał Malinowski podsumował, że data zostanie sprawdzona, a mieszkanka zostanie pisemnie poinformowana o terminie.
Ad. 12. Zakończenie.

Przewodniczący zamknął sesję Rady Miejskiej w Sławkowie. 
Protokołowała: Anna Kędzierska
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